Secundo

- N. 6.** Secundo se prueba per egregium, & solemne conf. Pauli de Castro 216. incipit confirmando, quæ supra scripta sunt N. 3. dicens: *Super tertio, omisso secundo, dico, non esse verisimile præfatos subscribentes non legisse scripturam, quam subscriperunt, sed præsumendum est in dubio contrarium. argum. ff. de transact. non est ferendus: posito autem quod contrarium probaretur, & etiam quod ignorauerunt: adhuc non nocet quin scriptio valeat. Quoniam ex certa scientia subscriperunt bis, quæ non viderant, nec sciuerant: & sic censentur voluisse, quod valeant, quæcumque, & qualia cumque sint; quod perinde habetur, ac si legissent, & sciissent; cum per eos steterit, quominus legerint, & sciuerint: vnde animus eorum ferebatur, & ad ignorata, igitur &c. son las mejores, y mas fuertes palabras, que se pueden traer por parte de los executantes.*
- N. 7.** Tertio Marian. Socin. Iunior conf. 106. num. 4. vbi probat, que el que firma, y subscriue vna escritura, es visto auerla fecho el mismo, y es dicho de Bar. in l. emptor. §. Lucius. 2. notabili. ff. de pact.
- N. 8.** Ultimo Matheo Bruno conf. 87. num. 44. probat, que para q̄ el subscriuente pueda ir contra la escritura, e impugnarla, precisamente ha de probar el engaño, y fraude.
- N. 9.** His tamé non obstantibus, la subscripcion, y firma, q̄ parece auer echado el dicho Pedro Lopez de Molina en la dicha escritura no le ha de perjudicar, ni se ha de entéder, q̄ por auerla firmado aprobasc cõsintiese, y se obligase a el cumplimiento de todo lo antecedente, y contenido en la dicha escritura: lo qual se prueba ex sequentibus, y quedara satisfecho a los fundamentos de la parte afirmatiua.
- N. 10.** Y el primero, que nos funda, y evidencia el caso, es la doctrina elegante de Socino *regula 36.* donde pone esta regla (que es lo que fundamos por la parte afirmatiua) *quod subscribens se instrumento, & scripturæ, approbat, & se obligat ad contenta in scriptura subscripta.* Y a esta regla le pone tres fallécias, alias est *regula 477.* vbi sic ait: *Tertio fallit, quando in scriptura sunt plura, quæ partim concernunt faborem subscribentis, & partim damnum suum: quia tunc non videtur aprobare ea, quæ sunt damni, vt l. Diuus. §. item Senatus. ff. ad l. Corneliam de falsis, & ibi per Bart. quod nota.*
- N. 11.** La primera, quando subscribit vt testis, y esta subscripcion se llama solemnitatis, vel authoricabilis, Paulus conf. 216. num. 2. *vers. & hoc cum talis, vt subscriptio Notarij.*
- N. 12.** La segunda es, quando non vidit, neque legit, vt quia *subscriptus in scheda alba, vel in protocollo nondum extensum, vel scriptum, Petrus Caballus conf. n. a num. 7.*
- N. 13.** La tercera es, quando scriptura continet plura separata partim ad faborem subscribentis, & partim contra, e tñz es la firma, y la subscripcion se refiere a lo favorable, es lugar para pro  
bar

bar este passo: y es el caso de nuestro pleyto. Paul. de Castro in allegato cons. 216. n. 3. in illis verbis. Ipse tamē Bartolus loquitur eo casu; quo scriptura contineat aliqua pro subscribēte, & aliqua contra tunc enim cū generalis subscriptio possit referri ad ea, quæ fuerūt pro eo, nō referitur ad ea, quæ faciūt contra eū, nisi expressē, & specificē dicat argumento eorū, quæ in similibus notātur de tacēte an videatur cōsentire, ff. de procurator. l. filius §. inuitus, C. de procurat. l. inuitus de furtis, l. qui vas, §. vel are, quod ego intelligo verum, cū sunt separabilia. Ita quod vnum potest approbari, aliud reprobari iuxta notata, ff. de positi, l. publica in fine deliberat. leg. lex Aurelius, §. idem quesit per Bart. Si verò sunt conexa, itaque nō potest vñū approbari, alterum reprobari, vel nisi scriptura non contineat, nisi ea quæ faciūt contra scribentē tunc dictū Bartoli cessat, & habet locum dictū Baldi, quod subscriptio generalis prodest ad validitatē actus sicut specialis. Hacten° Paul. de Cast. Pec. Caball. d. cons. 11. n. 9. ibi. Quia requiritur magis certa, & specifica notitia, &c. Y en esta escriptura, el principal otorgamiento de ella, y lo que contiene solo el poder, que Doña Maria de Aragon dió al dicho Rodrigo de Molina su marido, para que pudiesse mexorar a el que quisiesse de sus hijos, y ponerle los grauamenes, que quisiesse; no se estendió a que le grauasse la legitima materna, ni tal se trató, ni la acetacion, y obligacion del dicho Pedro Lopez de Molina, que fue mexorado en el dicho tercio, y remaniente del quinto, vt per se patet y salir con esta Clausula. Y es declaracion, juntando a la mexora la legitima. Que en si son cosas distintas, y separadas, y sin ninguna conexion, es de entender precisamente, que la subscripcion, y firma aprobó lo favorable, y conexo, que fue la mexora, y el grauamen de ella: y no la legitima, ni su grauamen, y era menester se hiziesse mas indiuidual, y específica subscripcion, aprobacion, y consentimiento.

N. 14. Secundo, se funda esta parte negatiua, ex celebri Vvameeij cons. 117. n. 4. hec dicens. Sic enim subscriptio, seu sigillatio demum præ iudicare solet, si vel ex subscriptione, vel aliunde constare possit scribentem, sigillantemque totam præcedentem scripturam, cui subscripsit, relegisse, vel ei prælectam esse, eoque casu paria sunt, & æquè præiudicant, quod quis contractum aliquem à se initum totum scribat, vel quod ab alio scripto contractu ipse subscribat tantum: at qui subscribit instrumento non relecto, vel cartæ vacuæ, in quo aliud, quam voluit postea inuenitur inscriptum nulla ratione sibi præiudicat, &c.